
CITTÀ DI TERAMO

Decreto N. 9 del 31/05/2024

OGGETTO: Avviso pubblico per la designazione quale Componente del CDA e del Revisore Unico della
Farmacia Comunale di Teramo.
Decreto di proroga scadenza termini

   
OGGETTO: Avviso pubblico per la designazione quale Componente del Consiglio di Amministrazione

presso la società partecipata Farmacia Comunale di Teramo S.r.l., prot. n. 26740 del 15/4/2024 pubblicato in

pari data.

Avviso pubblico per la procedura per la designazione del  Revisore Unico  quale organo di controllo della

società partecipata Farmacia Comunale di Teramo S.r.l., prot. n. 26740 del 15/4/2024 pubblicato in pari data.

Secondo Decreto di proroga scadenza termini

IL SINDACO
Visti:
- l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni;
- il vigente Statuto del Comune di Teramo;
- lo Statuto della Società partecipata Farmacia Comunale di Teramo S.r.l.. approvato con deliberazione del
Consiglio  del  Comune  di  Teramo  n.23  del  08/05/2012  come  modificato  dalla  deliberazione  n.67  del
30/11/2015;
- il Verbale dell’8 febbraio 2016 nel quale l'Assemblea dei soci della Farmacia Comunale di Teramo S.r.l. ha
determinato in numero 3 componenti la composizione del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 14
dello Statuto;
Visti:
-  il  D.Lgs.  39/2013,  Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e il D. Lgs. n. 235/2012, in particolare l’art. 10;
- la Legge n. 120/2011 e il D.P.R. attuativo 30 novembre 2012, n. 251, Regolamento concernente la parità di
accesso  agli  organi  di  amministrazione  e  di  controllo  nelle  società,  costituite  in  Italia,  controllate  da
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'articolo 2359,commi primo e secondo, del codice civile, non quotate
in mercati regolamentati;

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 9 del 31/05/2024

Il Sindaco



-  il  D.L.  n.  95/2012 convertito con legge n.  135/2012  Disposizioni  urgenti  per la revisione della spesa
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, e successive modifiche e integrazioni;
- il D.Lgs n. 175/2016, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica, e successive modifiche e
integrazioni;
Visti gli articoli 14 e successivi dello Statuto della società Farmacia Comunale di Teramo S.r.l.;
Visti gli indirizzi ed i criteri per la nomina dei propri rappresentati presso Società, Enti ed altri Organismi
approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 28/06/2023;
Richiamato il proprio precedente decreto n. 7 del 16/5/2024 con il quale è stato prorogato al 31 maggio
2024 il termine di scadenza dei predetti Avvisi, al fine di ampliare la pubblicazione dei bandi e nell’ottica di
favorire la divulgazione per acquisire un maggior numero di candidature, che consentano una selezione più
oculata tra i professionisti istanti; 
Dato atto che la Farmacia Comunale di Teramo S.r.l. è una società partecipata dal Comune di Teramo al
51%, che svolge pubblici servizi a favore del Comune medesimo;
Considerato che il Consiglio di Amministrazione della Farmacia Comunale di Teramo S.r.l. è cessato ai
sensi del comma 5 dell'art. 17 della Statuto della società;
Considerato che il Revisore Unico di Farmacia Comunale di Teramo S.r.l. è cessato ai sensi del comma  3
dell'art. 21  dello Statuto della società;
Considerato che:
-il Comune di Teramo in qualità di socio di maggioranza, per come stabilito dall’art. 14, comma 2, dello
Statuto  della  Farmacia  Comunale  di  Teramo S.r.l.,  ha  il  potere  di  procedere  alla  nomina  diretta  di  due
consiglieri in possesso dei requisiti di legge e nel pieno rispetto delle disposizioni in materia di equilibrio di
genere sancite dall’art. 11 della legge 175/2016 e dei criteri stabiliti dalla legge 12 luglio 2011, n. 120;
- risulta necessario procedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione;
- risulta necessario procedere alla nomina del Revisore unico;

DISPONE

 di prorogare - nell’ottica di favorire la divulgazione per acquisire un maggior numero di candidature,
che consentano una selezione più oculata tra i professionisti istanti - la pubblicazione degli avvisi in
oggetto, per ulteriori quindici giorni con scadenza alle ore 12.00 del 17 giugno 2024;

 di confermare integralmente i criteri,  requisiti,  cause di esclusione, durata, termini e modalità di
selezione sia del componente il CdA che del Revisore Unico tutto quanto già espresso e contenuto
nei precedenti Avvisi pubblici;

 Il  presente decreto viene pubblicato all’Albo on-line e sul  sito web istituzionale del  Comune di
Teramo (www.comune.teramo.it) in evidenza e in Amministrazione trasparente, fino al giorno della
scadenza dell'avviso e comunicato alla Stampa Locale.

Dalla Residenza civica, lì 31 maggio 

                   Il Sindaco

          Gianguido D’Alberto (*)  

(*)Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 9 del 31/05/2024



Teramo, lì 31/05/2024

      .

      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 9 del 31/05/2024


